
15/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/655E559F/03AOLTBLRXaLXTWan87Ugr74TmZsUCzO1qAhj3HBmhMMrGe3x_p_keQiEZGil7T21-h… 1/2

Data Adjudicação Item Material/Serviço Unid. Marca Quant. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

12/04/2019 1 4299 - ACIDO ACETICO 2% FRASCO 1000ML LT BIOFARMA 20 36,00 720,00

12/04/2019 3 4301 - ACIDO TRICLOROACETICO 90% FRASCO

10ML

Frasc BIOFARMA 20 27,50 550,00

12/04/2019 4 4302 - ANLODIPINO 2,5MG CAP BIOFARMA 3.000 0,57 1.710,00

12/04/2019 5 4303 - ANLODIPINO 2,5MG + ENALAPRIL 10MG CAP BIOFARMA 1.500 0,70 1.050,00

12/04/2019 6 316 - Anlodipino 5mg + Enalapril 10mg COMP BIOFARMA 1.500 0,70 1.050,00

12/04/2019 7 318 - ATENOLOL + CLORTALIDONA 100MG +

25MG

COMP BIOFARMA 1.800 0,50 900,00

12/04/2019 8 319 - ATENOLOL + CLORTALIDONA 25MG +

12,5MG

COMP BIOFARMA 3.000 0,46 1.380,00

12/04/2019 9 611 - ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA

12,5MG

UN BIOFARMA 1.800 0,46 828,00

12/04/2019 10 4304 - CARBONATO DE CALCIO 1000MG CAP BIOFARMA 6.000 0,80 4.800,00

12/04/2019 11 443 - CITRATO DE POTASSIO 10MEQ UND BIOFARMA 6.000 0,85 5.100,00

12/04/2019 12 447 - CLORTALIDONA 12,5MG COMP BIOFARMA 1.500 0,42 630,00

12/04/2019 13 449 - CLORTALIDONA 25MG COMP BIOFARMA 1.500 0,45 675,00

12/04/2019 14 195 - Codeina 30mg COMP BIOFARMA 3.000 1,95 5.850,00

12/04/2019 15 197 - Codeina 30mg + Paracetamol 500mg COMP BIOFARMA 3.000 2,08 6.240,00

12/04/2019 16 467 - DIPIRONA 1000MG COMP BIOFARMA 1.500 1,00 1.500,00

12/04/2019 17 475 - DOXAZOSINA 2MG COMP BIOFARMA 2.400 0,72 1.728,00

12/04/2019 18 477 - DOXAZOSINA 4MG COMP BIOFARMA 1.200 0,78 936,00

12/04/2019 19 211 - Duloxetina 30mg CAP BIOFARMA 1.500 2,10 3.150,00

12/04/2019 20 481 - DULOXETINA 60MG LIBERAÇÃO

CONTROLADA

CAP BIOFARMA 1.500 3,35 5.025,00

12/04/2019 21 497 - ESOMEPRAZOL MAGNESIO TRIIDRATADO

40MG

COMP BIOFARMA 1.400 2,35 3.290,00

12/04/2019 22 502 - FINASTERIDA 5MG COMP BIOFARMA 1.500 0,95 1.425,00

12/04/2019 23 4307 - HIDROCORTISONA 4MG CAP BIOFARMA 1.800 0,80 1.440,00

12/04/2019 24 4308 - HIDROCORTISONA 5MG CAP BIOFARMA 1.800 0,80 1.440,00

12/04/2019 25 4309 - HIDROCORTISONA 6MG CAP BIOFARMA 1.800 0,81 1.458,00

12/04/2019 26 535 - LANSOPRASOL 30MG COMP BIOFARMA 1.400 0,90 1.260,00

12/04/2019 27 550 - LOSARTANA POTASSICA 100MG +

HIDROCLOROTIAZIDA 25MG

COMP BIOFARMA 2.100 1,05 2.205,00

12/04/2019 28 552 - LOSARTANA POTASSICA 25MG COMP BIOFARMA 3.000 0,70 2.100,00

12/04/2019 29 555 - LOSARTANA POTASSICA 50MG +

HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG

COMP BIOFARMA 2.100 0,80 1.680,00

12/04/2019 30 4310 - LUGOL FORTE FRASCO 1000ML Frasc BIOFARMA 20 165,00 3.300,00

12/04/2019 31 558 - METFORMINA 500MG COMP. LIBERAÇÃO

PROLONGADA

UN BIOFARMA 1.200 0,85 1.020,00

12/04/2019 32 571 - OXIBUTINA 5MG COMP BIOFARMA 6.000 0,85 5.100,00

12/04/2019 33 574 - PANTOPRAZOL 20MG , SODICO

SESQUIHIDRATADO

UN BIOFARMA 6.000 0,75 4.500,00

12/04/2019 34 579 - PANTOPRAZOL 40MG, SODICO

SESQUIHIDRATADO

UN BIOFARMA 6.000 0,90 5.400,00

12/04/2019 36 589 - ROSUVASTATINA SODICA 10MG UN BIOFARMA 6.000 1,15 6.900,00

12/04/2019 37 590 - ROSUVASTATINA SODICA 20MG UN BIOFARMA 5.000 1,75 8.750,00

12/04/2019 39 290 - Sertralina 100mg UND BIOFARMA 1.000 1,30 1.300,00

12/04/2019 40 3132 - SILDENAFILA 25MG UN BIOFARMA 1.500 0,80 1.200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ATO DE ADJUDICAÇÃO - PP-017-2019

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-017/2019
 
Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. PP-017/2019, o Pregoeiro, Sr. FABRIZIO DANTAS DE MEDEIROS ao licitante vencedor
dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.
 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO
 
626 - VIDAFARMA - FARMACIAS DE MANIPULACAO EIRELI (07.524.849/0001-03)
 



15/04/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/655E559F/03AOLTBLRXaLXTWan87Ugr74TmZsUCzO1qAhj3HBmhMMrGe3x_p_keQiEZGil7T21-h… 2/2

12/04/2019 41 596 - SILDENAFILA 50MG COMP BIOFARMA 1.500 1,05 1.575,00

12/04/2019 42 599 - SULFATO DE CONDROITINA 400MG +

SULFATO DE GLICOSAMINA 500MG

UN BIOFARMA 4.000 1,40 5.600,00

12/04/2019 43 600 - TACROLIMO 0,01% BISNA. 10G BIS BIOFARMA 100 39,00 3.900,00

12/04/2019 44 601 - TACROLIMO 0,03%POM.DERM10G BIS BIOFARMA 100 27,50 2.750,00

12/04/2019 45 607 - UREIA 20% CREE BISNAGA 50G UN BIOFARMA 100 30,00 3.000,00

Total  114.415,00

 
Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência. Abalizados nas Propostas
apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta
licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.
 
Caicó(Rn), 12 de abril de 2019
 
FABRIZIO DANTAS DE MEDEIROS
Pregoeiro

Publicado por:
Fabrízio Dantas de Medeiros

Código Identificador:655E559F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2019. Edição 1998 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


